
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2727  
 konané  dne 24. 1. 2017 konané  dne 24. 1. 2017

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a paní Ludmilu Drahošovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a paní Ludmilu Drahošovou.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body – viz. znění  usnesení. 
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Projednání umístění vjezdu ke skladu BaL Teluria
3. Obnova účelové komunikace u skladu BaL Teluria
4. Dotační tituly JMK
5. Schválení odměn na r. 2017
6. Projednání žádosti – Vlajka pro Tibet
7. Kanalizace – pasport
8. Přeložení rozvaděče VO u č.p. 47
9. Reklamní předměty

10. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Schválený Rozpočet obce na r. 2017, Rozpočtový výhled na r. 2018 – 2019 a Rozpočtové 
opatření č. 9/2016 bylo postoupeno účetní obce.

1. stránka z  6



• Inventura majetku obce bude ukončena do 31. 1. 2017.

• Smlouva s Městem Boskovice o provozování elektronické spisové služby byla uzavřena.

• Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.1/2016 o změně ceny díla byl uzavřen.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden v  příloze zápisu.

2. 2.             Projednání umístění vjezdu ke skladu BaL TeluriaProjednání umístění vjezdu ke skladu BaL Teluria

Předsedající informovala zastupitele, že v průběhu výstavby expedičního skladu BaL 
Teluria bylo zjištěno, že zpracovaný projekt neřeší dostatečně napojení  vjezdu do skladu 
na stávající komunikaci. Vzhledem k výškovému rozdílu mezi nádvořím skladu a točnou 
bylo původně navrhováno vytvořit nájezdový klín zasahující až do plochy točny a do 
obecního pozemku účelové komunikace č. 297/3. Protože majitel pozemků sousedící s 
účelovou komunikací požaduje, aby se komunikace navrátila na obecní pozemky, 
nesouhlasila obec s vytvořením nájezdového klínu zasahujících do obecního pozemku.

Nyní zaslal projektant návrh dvou variant nájezdu k vyjádření -  varianta, kdy 
nájezdový klín zasáhne do obecního pozemku č. 297/3 výškově do 0,1 m, a ve druhé 
variantě, kdy pozemek obce nebude výškově ovlivněn. Z důvodu potřeby navrácení účelové 
komunikace na obecní parcely souhlasili zastupitelé s variantou bez výškového zásahu do 
obecního pozemku. Také byl vznesen požadavek, aby projekt nájezdu byl posouzen znalcem 
v obou dopavních staveb  z důvodu vyloučení kolize nájezdu s účelovou komunikací.
Žádost o vyjádření na nákres vyriant a zápis z jednání 14. 9. 2016 jsou uvedeny v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
a) Zastupitelstvo Obce Skrchov nesouhlasí se stavbou nájezdového klínu k ,,Novostavbě 
expedičního skladu barev BaL Teluria s.r.o. Skrchov“ výškově zasahujícího do účelové 
komunikace obce Skrchov na p.č. 297/3 k.ú. Skrchov.  Dle Zápisu z jednání konaného 
dne 14. 9. 2016 mezi Obcí Skrchov a BaL Teluria obec souhlasí s přejezdem účelové 
komunikace na p.č. 297/3 v místě vjezdu do areálu expedičního skladu za podmínky, že 
nájezd bude proveden na náklady investora jako zpevněný vyhovující předpokládanému 
zatížení dopravou TNA  a zároveň budou zachovány odtokové poměry tak, aby 
nedocházelo k stékání srážkových vod na komunikace a jejich znečištění. Parcela č. 297/3
bude po ukončení stavby předána do vlastnictví  obce Skrchov z důvodu zachování 
přístupu na parcelu č. 297/1 k.ú. Skrchov.
b)  Zastupitelstvo  Obce  Skrchov  pověřuje  starostku  obce  zajištěním  posudku  znalcem
z oboru dopravy (dopravní stavby) uvedeného nájezdu k ,,Novostavbě expedičního skladu
barev BaL Teluria s.r.o. Skrchov“  ve variantě 2 dle předložené PD bez výškového zásahu
do účelové komunikace obce Skrchov na p.č. 297/3 k.ú. Skrchov.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/3 bylo schváleno.

Po projednání tohoto bodu programu odešel v 18:50 hod. pan Ladislav Chladil

3. 3.             Obnova účelové komunikace u skladu BaL TeluriaObnova účelové komunikace u skladu BaL Teluria

V návaznosti na předchozí bod jednání předsedající informovala zastupitele o 
požadavku majitele sousedních parcel, aby v souvislosti se stavbou skladu barev došlo k 
návratu účelové komunikace na obecní pozemek p.č. 297/1 a nebyly nadále jako cesta 
využívány jeho pozemky. Obnovení cesty bude vyžadovat odstranění dřevin a provedení 

2. stránka z  6



terénních úprav, protože část pozemku cesty byla v minulosti odtěžena. Také bude nutno 
vyřešit provedení terénní úpravy vedle novostavby skladu barev a prověřit napojení cesty na 
parcelu č. 297/3 v souvislosti s nájezdem do skladu – je nutno vyřešit odvedení srážkových 
vod, aby nedocházelo k splavování bahna na točnu nebo sousední pozemky. Proto by bylo 
vhodné nechat návrh posoudit znalcem v oboru dopravních staveb.

Dále bylo upozorněno na to, že v současné době je  část obecního pozemku 297/1 
využívána stavebníkem k uložení zeminy ze stavby – zábor tohoto veřejného prostranství 
činí cca 200 m2. Tento zábor bude za r. 2016 a 2017  stavebníkovi doúčtován dle vyhlášky 
č.2/2015.

Návrh usnesení:
a) Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje záměr obnovení trasy veřejně přístupné účelové 
komunikace na parcele č. 297/1 k.ú. Skrchov vyvolaný stavební akcí ,,Novostavba 
expedičního skladu barev BaL Teluria s.r.o. Skrchov“ . 
Zastupitelstvo obce Skrchov požaduje dodržení dohodnutých bodů dle Zápisu z jednání 
konaného dne 14.9.2016 mezi Obcí Skrchov a BaL Teluria, t.j. uvedení parcely č. 297/1 
k.ú. Skrchov (v místě dotčené výstavbou skladu) po skončení stavebních prací do 
původního, případně návrhového stavu.  

b) Zastupitelstvo obce Skrchov pověřuje starostku obce zajištěním posudku na úpravu
veřejně přístupné účelové komunikace na parcele č. 297/1 k.ú. Skrchov. 

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/4 bylo schváleno.

4. 4.             Dotační tituly JMKDotační tituly JMK

Předsedající informovala zastupitele o dotačních titulech Programu rozvoje venkova 
vypsaných Jihomoravským krajem na tento rok – podklady byly zastupitelům zaslány do 
emailu. Z vypsaných dotačních titulů bylo navrženo prověřit možnosti získání dotací u 
dotačního titulu "Zvýšení bezpečnosti obyvatel v dopravě" na pořízení nového radaru na 
Borové a u titulu "Obecní knihovny"pořízení nového počítačového vybavení. Pro sepsání a 
podání žádosti o dotace bude vhodné oslovit dotační agenturu.

Dotační tituly Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017 jsou 
uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov pověřuje starostku vést jednání za účelem získání dotace 
JMK na rozvoj obecní knihovny a pořízení měřiče rychlosti – radaru.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/5 bylo schváleno.

5. 5.             Schválení odměn na r. 2017Schválení odměn na r. 2017

Předsedající předložila k projednání výši odměn vyplácených obcí pro tento rok – výše 
odměn byla ponechána ve stejné výši, jako v roce 2016 – viz usnesení.

Předsedající také zhodnotila účast zastupitelů na zasedáních zastupitelstva obce a 
činnost finančního a kontrolního výboru: 

3. stránka z  6



V roce 2016 se zastupitelé sešli na celkem deseti zasedáních, z celkového počtu sedmi 
zastupitelů se tři zúčastnili všech deseti zasedání, dva zastupitelé se zúčastnili osmi a sedmi 
zasedání a ze zbývajících dvou zastupitelů se zasedání zastupitelstva jeden zúčastnil jednoho 
a druhý se nezúčastnil vůbec. Finanční výbor se v minulém roce sešel dvakrát, kontrolní se 
nesešel ani jednou. Nečinnost kontrolního výboru je nutno řešit – buď se jeho současní 
členové sejdou ke kontrolní činnosti, nebo bude nutno obměnit složení výbou.

Přehled účasti zastupitelů na zasedáních zastupitelstva v  r. 2016 uveden v příloze zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje s účinností od 1. 2. 2017 tuto výši odměn:

Odměny vyplácené 1 x ročně:
• zapisovatel 1.000,- Kč
• SPOZ (2 osoby) 800,- Kč
• údržba křížku a zvoničky 500,- Kč

Odměny vyplácené 1 x měsíčně:
• knihovnice 1.200,- Kč
• kronikář 200,- Kč
• správa PC, web obce 2.000,- Kč
• starostka 9.000,- Kč
• místostarosta 1.000,- Kč
• předseda výboru zastupitelstva 200,- Kč
• člen výboru zastupitelstva 100,- Kč
• účetní 4.000,- Kč

Odměny pro práce konané na základě dohody o provedení práce:
• prohrnování komunikací traktorem 500,- Kč/hod
• ostatní práce pro obecní úřad 100,- Kč/hod

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/6 bylo schváleno.

6. 6.             Projednání žádosti – vlajka pro TibetProjednání žádosti – vlajka pro Tibet

Předsedající seznámila zastupitele se žádostí spolku Lungta o připojení obce ke 
kampani "Vlajka pro Tibet" k připomenutí povstání poti čínké okupaci Tibetu. Obec se 
k akci připojí 10. března umístěním Tibetské vlajky formátu A4 na okno obecního úřadu.
Žádost o připojení k akci uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vyvěšení vlajky pro Tibet 10. 3. 2017.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/7 bylo schváleno.

4. stránka z  6



7. 7.             Kanalizace – pasportKanalizace – pasport

Pan Petr Kopečný infomoval zastupitele o postupu prací na zhotovení pasportu 
kanalizace – pasport měl být dokončen do vánoc, protože nebyly zdokumentovány všechny 
šachty, byl posunut termín pro dokončení. Protože pasport kanalizací vyžaduje kamerové 
zkoušky ke zdokumentování stavu potrubí, získáme zatím podklad pro zpracování pasportu, 
pro naplánování kamerových zkoušek a pro řízení k povolení vypouštění odpadních vod.

Samotné kamerové zkoušky se budou provádět postupně – cena zkoušek je cca 
100 Kč/m, v obci se nachází asi 1000 m kanalizací. Před vlastní zkouškou je třeba kanalizaci 
vyčistit. Kamerovými zkouškami bude zdokumentován stav kanalizace a bude zjištěno, kdo 
je na ni napojen – s obyvateli napojenými na kanalizaci bude uzavřena smlouva.

Byly odebrány vzorky vody z obou kanalizací – přitom bylo zjištěno, že u vyústění 
kanalizace na Borové došlo vlivem dopravy k poklesu potrubí – místo se nachází na druhé 
straně silnice I/43 – bude třeba dojednat opravu s ŘSD.

8. 8.             Přeložení rozvaděče VO u č.p. 47Přeložení rozvaděče VO u č.p. 47

Předsedající informovala zastupitele, že při zřízení provizorní přípojky elektřiny pro 
stavbu skladu barev byl zjištěn špatný stav rozvaděče veřejného osvětlení (VO) vlivem 
koroze a byla by potřebná jeho oprava. Protože se rozvaděč nachází na oploceném 
soukromém pozemku bylo navrženo jeho přemístění na sloup mimo tento pozemek.

Byla zaslána cenová nabídka přemístění rozvaděče bez přemístění pojistkové skříně 
(provede E-On) – práce vč. mateiálu by měly stát cca 33 tisíc bez DPH.
Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje provedení přemístění rozvodné skříně VO u domu 
č. p. 47 na sloup mimo oplocený pozemek. Cena přemístění bude upřesněna později.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/8 bylo schváleno.

9. 9.             Reklamní předmětyReklamní předměty

Předsedající infomovala zastupitele o nabídkách na dodání propagačních předmětů: 

- Reflexní pásky s potiskem (názvem a znakem obce) – cena cca 22 Kč/kus vč. DPH, 

- Propisovací tužka ERBA (plastová) s potiskem a znakem obce – cena 7,90 Kč/kus bez 
DPH, při odběu 100 ks (firma Golempress s.r.o.)

- Propisovací tužka kovová s popisem laserem – cena 15,90 Kč/kus bez DPH při odběru 
300 ks a popisovací tužka plastová s potiskem – cena 3,95 Kč/kus bez DPH při odběu 500 ks
(firma Golem group s.r.o.)
Bylo dohodnuto získat další podklady.
Nabídky propagačních předmětů jsou uvedeny v příloze zápisu.

5. stránka z  6



10. Různé10. Různé

a) Pan Petr Kopečný informoval zastupitele o technických potížích při správě webových 
stránek obce – při aktualizacích programu redakčního systému webových stránek není 
zajištěna kompatibilita jednotlivých doplňků, které stránky využívají a je tak omezena 
jejich funkčnost. Náprava je časově náročná a zpravidla trvá jen do příští aktualizace.

b) Předsedající informovala zastupitele o termínu soudního jednání ve věci vydržení obecního 
pozemku – jednání proběhne 28. února v 8:30 hod. u Okresního soudu v Blansku. 

Zasedání bylo ukončeno v 21:50, přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Varianty nájezdu ke skladu BaL Teluria
6. Zápis z jednání 14. 9. 20169
7. Výpis z usnesení č. 27/3 a 27/4
8. Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017 
9. Přehled účasti zastupitelů na zasedáních zastupitelstva v  r. 2016
10.  Žádost o připojení k akci  "Vlajka pro Tibet"
11.  Cenová nabídka na přemístění rozvaděče VO
12.  Nabídka propagačních předmětů

Zápis byl vyhotoven dne:  3. února 2017

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


